admixta hominum : quod nifi quis viderit : credulita
||

tern fuperat. Huius arbores pafcua et fructus multuw
ab illis loane

|| [Third page begins:] differunt. Hec

preterea Hifpana diuerfo aromatis genere. auro.
||
me-

tallifq^? abundat. cuius quidem et omnium a\ia.rum

quas ego vidi et
||
et quorum cognitione* habeo incole

vtriufqw^ fexus nudi femper ince
||
dunt quewadmoduw

eduntwr in lucem : preter aliquas feminas : que fo-
||

lio frondeue aliqua aut bombicino velo pudenda ope-
riunt: quod || ipfe fibi ad id negocii parant. Carent ii

omnes (vt fupra dixi) quo- || cumque genere ferri.

caret et armis vtpote fibi ignotis nee ad ea funt
\\
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bombicino velo: puderc- ||
da operiuwt: quod ipft fibi

ad id negocij parat. Ca
||

rent hi onv/es (vt fupra

dixi) quocunq#<? genere ||
ferri. carent et armis: vtpote

fibi ignotis nee ad
||
ea fut apti. now propter corporis

deformitatefl/ (cum fint
||
bsne formati) ied quia funt

timidi ac pleni formidine.
|| gefta#t iamen pro armis

aru#dines fole peruftas: in qu&rum \\
radicib#.r haftile

quodda.m ligneuw ficcum et in mucro
||
new attenuatuw

figut: neque his audewt iugiter vti: naw
|| [Tenth page

begins:} fepe euenit cum miferim duos vel tris homines
||

ex meis ad aliquas villas: vt cum e&rum loquere/z- ||

tur incolis: exijfle agme glomeratuw ex Indis:
||

et

vbi noftros appropinquare videbat: fugam ||
celeriter

arripuiffe: defpretis a patre liberis et
||

ecowtra. et hoc

[PLANNCK'S "FERDINAND" EDITION.]

quo- || cumque genere ferri. caret et armis vtpote fibi

ignotis nee ad ea funt
|| apti: no pn?pter corporis de-

formitatem cum fint bene formati: fed
|| quia. funt

timidi ac pleni formidine. geftant tamen. pro armis arun-

di-
||

nes fole p<?mftas : in quar//;ra radicibw^ haftile

quoddaw ligneuw ficcuw et
||

in mucronem attenua-

tum figunt: ntque iis audent iugiter vti: na#/ foe
|| pe

euenit cuw miferim duos vel tris homines ex meis ad

aliquas vil-
||
las vt cum ea.rum loquerentar incolis: ex-

ijfle agmen glomeratuw ex In
||

dis: et vbi nosfros

appropinquare videbant luga/# celeriter arripuif- ||
fe

defpretis a patre liberis et econtra. et hoc non quod cui-

piam eoTum da.m
\\
num aliq//*'d vel iniuria illata fuerit :

immo ad quofcumque appuli et qui- \\
bus cu* verbum
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prop ||
ter corporis deformitatem cum fmt bene for-

mati: fed quia fut ti-
||
midi acpleni formidine. geftant

tamen pro armis arundines fole
|| p<?ruftas : in quarum

radicibus haftile quoddam ligneum ficcum et
||
in mu-

cronem attenuatum figunt: neque ijs audent iugiter vti:

nam
|| fepe euenit cum miferim duos vel tres homines

ex meis ad aliquas vil-
||
las vt cum earum loquerentz/r

incolis: exijfle agmen glomeratuw ex In
||
dis: <?/ vbi

nestros appropinquate videbant fugam celeriter arri-

puif- || \Thirdpage begins :]
fe defpretis a patre liberis

et econtra. et hoc non quod cuipiaw eorum dam
||
num

aliqw/'d vel iniuria illata fuerit: immo ad quofcumquf

appuli et qui \\
bus cum verbum facere potui: quicquid

habebam fum elargitus : pan ||
num aliaq#<? permulta

[PLANNCK'S "FERDINAND AND ISABELLA" EDITION.]

apti : non p/vpter corporis deformitatem cum fmt bene

formati: fed
|| quia. funt timidi ac pleni formidine.

geftant tamen pro armis arundi-
||
nes fole p<?mftas:

in quarum radicibus haftile quoddaw ligneuw ficcuw

et
||

in mucronem attenuatuw figunt. nequt iis audewt

iugiter vti: nam fe
|| pe euenit cum miferim duos vel

tris homines ex meis ad aliquas vil
||
las vt cum earum

loquerenter incolis : exiiffe agmen glomeratuw ex In
||

dis: et vbi nostros appropinquare videbant fugaw
celeriter arripuif- ||

fe defpretis a patre liberis et econ-

tra. et hoc no quod cuipiam eorum dam
\\
num aliq*d

vel iniuria illata fuerit : immo ad quofcu/wqz/<f appuli
et qui ||

bus cum verbum facere potui: quicquid habe-

baw fum elargitus: pan ||
num aliaq<? p<?rmulta nulla
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no quod cuipiam eoruw damnuw aliqwzd ||
vel iniuria

illata fuerit: immo ad quofcuwqzAf ap || puli et qzbus
c\\m verbuw facere potui: quicq^zd ha

||
bebaw fum

elargit^J: pannuw aliaque p<?rmulta: nulla
||
mihi facta

verfura: fed funt natura pauidi ac
||

timidi. Ceterum

vbi fe cernuwt tutos: omm metu re
|| pulfo: funt ad

moduw fimplices ac bone fidei: et
||

in om/nbus que
habent liberaliffimi : roganti quod \\ poffidet inficiatwr

nemo: quin ipfi nos ad id po- ||
fcendum inuitawt.

Maximum erga omnes amorew pre- \\
fe feru/zt : dat

queqw<? magna pro paruis. minima Meet
||

re nihiloue

<wztenti: ego attamen pr^hibui ne tam mi
||
nima ft

nulliw^ precij hifce darentwr: vt funt lands, || parapfi-

dum, vitriqw^ fragme^ta, jtew claui, ligule, || quanqwa/w

[PLANNCK'S "FERDINAND" EDITION.]

facere potui : quicqw/d habebaw fum elargitus : pan ||

num aliaqw<? p<?nnulta nulla mihi facta verfura: fed

funt natura pa ||
uidi ac timidi. Ceterum vbi fe cer-

nunt tutos omni metu repulfo : funt
||
admoduw fim-

plices ac bonae fidei et in omnibus qud-e habent libera-

liffi-
||
mi : roganti quod poffidet inficiator nemo : quin

ipfi nos ad id pofce ||
dum inuitawt. Maximum erga

omnes amorew prae fe ferunt: dant quaeque ma || gna

pro paruis : minima licet re nihiloue <wztenti. ego atta-

men pn?hibui ne
||
taw minima et nulli^j precij hifce da-

rentwr.- vtfunt lancis. parapfiduw. || vitriq<? fragmewta.
itew claui ligul^e : quanquam fi hoc potera;?t adipifci ||

videbatr eis pulcherrima mudi poffidere iocalia.

Accidit. erdm. que- ||
daw nauitam tantuw auri pon-
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nulla michi facta verfura: fed funt natura
|| pauidi ac

timidi. Ceterum vbi fe cernunt tutos omni metu re-

pulfo :
||

funt admodum fimplices ac bone fidei et in

omnibus que habent li
||
beraliflimi: roganti quod pofli-

det inficiatar nemo : quin ipfi nos ad id
|| pofcendum

inuitant Maximum erga omnes amorem pre fe ferutft
||

Dant queque magna pro paruis: minima licet re nichi-

loue contend.
|| ego attamen prohibui ne tarn minima

et nullius precij hifce darew
||
tur: vt funt lancis parap-

fidum. vtriquf
1

fragmenta. item claui ligu- ||
le: quan-

quam fi hoc poterant adipifci videbater eis pulcher-
rimamun-

||
di poflidere iocalia Accidit. erdm. que#dam

nauitam tantum auri pon ||
dus habuiffe pro vna ligula

1
Misprint for vitrique.
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mihi facta verfura: fed funt natura pa ||
uidi ac timidi.

Ceterum vbi fe cernunt tutos omni metu repulfo :

funt
||
admodum fimplices ac bone fidei et in omnibus

que habet liberaliffi
||
mi: roganti quod poffidet infici-

&tur nemo : quin ipfi nos ad id pofce ||
durn inuitat.

Maximum erga omnes amorew pre fe ferunt: dant

queque ma
|| gna pro paruis : minima Meet re nihiloue

<wztenti. ego attatnen pn?hibui ne
||
taw minima et

nulli#,f precii hifce darent^r: vt funt lancis. parapfi-

dum.
|| vitrique fragmenta. item claui ligule. quanquam

fi hoc poterat adipifci ||
videbatwr eis pulcherrima

mudi poflidere iocalia. Accidit. enim. quen \\
dam

nauitam tantuw auri podus habuifle pro vna ligula

quanti ||
funt tres aurei folidi. et fie alios pro aliis
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fi hoc poterat adipifci: videbater eis pul ||
cerrima

mudi poffidere iocalia. Accidit enim
|| quedam

nauita/rc : tantuw auri pondus habuiffe
|| pro vna ligula:

quati fu//t ties aurei folidi : et fie
||

alios pro alijs mi-

woris preciy. prefertim pro blanquis no
||

uis: etqi/ibuf-

daw nu;;/mis aureis: pro quibus habedis da
||
ba#t

quicquid petebat ve;/ditor: puta vnciaw cum dimi
||

dia et duas auri : \e\ trigi//ta et qz/0dragita bombiw ||

{Eleventhpage begins :] pondo : quaw ipfi i&m nouerat.

jtew arcuum, ampho || re, hydrie, dolijqw^ fragmeta:
bombice et auro taw

|| quam beftie cowparabat. quod

quia iniquuw fane erat:
||

vetui: dediqut eis multa

pulcra et grata que mecuw ||
tuleraw nullo iterueniete

premio : vt eos mihi fa-
||

ciliw^ conciliaretn : fieretq(?

[PLANNCK'S "FERDINAND" EDITION.]

dus habuifle pro vna ligula quati ||
funt tres aurei fo-

lidi. et fie alios pro alijs minoris precij: prdertim || pro

blanquis nouis : quibufdaw nuwmis aureis : pro quibiis

habedis da
||
bant quicquid petebat veditor: puta

vnciam cum dimidia et duas
||

auri : vel triginta et

quadraginta bombicis pondo : quam ipfi ia.m
||
noue-

rant. item arcuum. amphome. hydre. doliiqw<f fragmenta
bom

||
bice et auro tanquam beftiae comparabant. quod

quia iniquum fane
||
erat vetui : dediq^ eis multa pul-

chra et grata que mecuw tuleraw nullo
||
iteruenie//te

premio : vt eos mihi faci\ius ^//ciliarem fierentq<?

CkrisfaxAaz
|| [Fourth page begins:} et vt fmt proni in

amorem erga Regem Reginaw principemq//^ no-
||

ftros et vniuerfas gentes Hifpanke ac ftudeawt perqui-
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quati funt tres aurei folidi et fie alios
|| pro alijs mino-

ris precij prefertim pro blanquis nouis: qa/bufdam
num

||
mis aureis: pro quibus habendis dabant quic-

quid petebat vendi
||
tor : puta vnciam cum dimidia et

duas auri : vel triginta et quadragin ||
ta bombicis pon-

do: quam ipfi iam neuerant 1 item arcum. ampho ||
re.

hijdre. dolijqz^ fragmenta bombice et auro tenquam
beftie compara ||

bat. quod quia iniquum fane erat

vetui : dedique eis multa pulchra ||
et grata que mecu/

tuleram nullo iterueniete premio : vt eos michi fa-
||

cilius *wzciliarem fierentqw^ Cftristicole et vt fmt proni
in amorem erga || Regem Reginam principemq<f nof-

tros et vniuerfas gentes Hif-
|| panic ac ftudeant per-

1
Misprint for nouerant.

[PLANNCK'S "FERDINAND AND ISABELLA" EDITION.]

minoris precii: prrfertim || pro blanquis nouis: qui-
bufdaw nuwmis aureis: pro qutbus habedis da

||

bant quicquid petebat vewditor: puta vnciam cum
dimidia et duas

||
auri: vel triginta et quadraginta

bombicis pondo: quaw ipfi iam
||

nouerant. item

arcuum. amphore. hydrie. doliiqa<? fragmenta bom
||

bice et auro tanquam beftie comparabant. quod quia

iniquum fane
|| [Fourth page begins;] erat vetui:

dediqw<? eis multa pulchra et grata que mecuw tuleram

nul
||

lo interueniente premio. vt eos mihi facib'us

<wzciliarem fierentq<? ||
ChristiccAt et vt fint proni

in amorem erga Regew Reginaw principewq<r ||

noftros et vniuerfas gentes Hifpanie ac ftudeant perqui-
rere co-

||
aceruare eaqw^ nobis tradere quibus ipfi
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Chrifticole : et vt fint proni in
||
amorew erga Regew

Reginaw principefq&tf noftros
||

et vniuerfas getes

Hifpanie : ac ftudeawt perquire- \\
re et coaceruare :

ea.que nobis tradere qutbus ip/i af-
1|
fluu^t et nof mag-

nopere i#digem#.r. Nulla/ hij noruwt
|| ydolatriaw :

iwmo firmiffime credut omnem vim: omnem
\\ pote/z-

tiaw : omnia. deniqz^? bona effe in celo : meq<? inde
||

cum his nauib5 /?/ nautif defcediffe : v&que \\oc arawo

vbi
||

fui fufceptus poftquam metum repulerat. Nee
funt

|| fegnes aut rudes: quin fummi ac p^rfpicacis
in-

1| genij : et homines qui tranffretat mare illz/d: non
fine

||
admiratio^e \niufcuiufque rei rationed red-

dunt:
||
fed nunquam viderunt gentes veftitas: neq#<?

naues
|| hujusmodi Ego ftatim atq<? ad mare illwd per-

[PLANNCK'S "FERDINAND" EDITION.]

rere : coacer
||

uare eaq<r nobis tradere quib&tf ipfi

affluunt et nos magnopere in
|| digemus. Nullam

ij

norunt hydolatriam: iwmo firmiffime credut
||
omnem

vim : omnem potentiam : omnia. deniqa<? bona effe in

coelo : meq<? ||
inde cum his nauibus et nautis defce-

diffe: atq<? hocanimo vbiqw<f ||
fui fufceptus poftquam

metum repulerant. Nee funt fegnes aut ru-
||

des:

quin fummi ac perfpicacis ingenij : et homines qui tranf-

fre-
||
tant mare illud now fine admirat/owe vniufcuiu-

fque rei rationew red-
||
dunt : fed nunquam viderunt

gentes veftitas neque naues hujusmodi. Ego ||
ftatim

atq//<? ad mare illud perueni e prima infula quofdaw
Indos

||
violenter arripui : qui edifcerent a nobis et nos

pariter docerent
||
ea : quorum ipfi in ijfce partibus cog-
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quirere : coaceruare ea,que nobis tradere quibus || ipfi

affluunt et nos magnopere indigemus Nullaw
ij
norunt

hijdo ||
latriam: immo firmiflime credunt omnem vim:

omnem potentiam ||
omnia denique bona effe in coelo:

mequf inde cum his nauibus et nau
||

tis defcendifle :

a.tque hoc animo vbiqa^ fui fufceptus poftquam metum ||

repulerant Nee funt fignes
1 aut rudes : quin fummi ac

perfpicacis || ingenij : et homines qui tranffretant mare

illud non fine admirati
||
one vnifcuiufq<?

2
rei ratione

redduwt: fed nunquam viderut gentes vefti-
|| tasneqw^

naues hujusmodi Ego ftatim atqw*? ad mare illud per-

ueni e pri ||
ma infula quofdawz Indos violenter arripui.

qui edifcerent a nobis
||
et nos pariter doceret ea: quo-

1
Misprint ior/egnes.

2
Misprint for vniufcuiufque.
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affluunt et nos magnope ||
re indigemus. Nullam ii

norunt idolatriam : immo firmiflime ere
||
dunt omnem

vim : omnem potentiam : omnia. deniqw<? bona efle in

celo : meque \\
inde cum his nauibus et nautis defcew-

difle : atq?/<f hoc animo vbique \\
fui fufceptus poftquam

metum repulerant. Nee funt fegnes aut ru-
||

des:

quin fummi ac perfpicacis ingenii : et homines qui tranf-

fre-
||

tant mare illud non fine admiratiowe vniufcuiuf-

que rei rationem red-
||
dunt: fed rmnquam videruwt

gentes veftitas neqw<? naues hujusmoJi. Ego ||
ftatim

aique ad mare illud perueni e prima infula quofdaw
Indos

||
violenter arripui : qui edifcerent a nobis et nos

pariter docerent
||
ea quorum ipfi in iifce partibus cog-

nitionem habebant : et ex voto
||

fucceflit : nam breui

84943
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ueni: e pri ||
ma infula quofdaw Indos violenter arri-

pui: qui \\
edifcerewt a nobis: et nos pariter docerent

ea: quorum || ipfi in hifce partibus cognitionew habe-

bant. et
||
ex voto fucceflit: naw breui nos ip_/bs: et

hij nos:
||

turn geftu ac fignis: turn verbis intel-

lexerunt.
|| magnoqw/r nobis fuere emolumeto. veniunt

mo</<?
||
mecuw tamen qui temper putant me defi-

luifle e celo
|| quamuis diu nobifcuw verfati fuerint ho-

dieque ver-
|| [Twelfth page begins :] fentwr. et hi erant

primi: qw* id quocunquf appellaba ||
mus nunciabawt:

alij deinceps alijs elata voce
||
dicetes. Uenite venite

<r/videbitis gewtes ethe
||

reas. Quawobrew taw femie

quam viri: taw impuberes || quam adulti: tarn iuuenes

quam fenes: dfpofita formi
||
dine paulo

[PLANNCK'S "FERDINAND" EDITION.]

nitionem habebant. et ex voto
||

fucceflit: nam breui

nos ipfos et
ij

nos turn geftu ac fignis turn
||

verbis

intellexerunt: magnoqz^? nobis fuere emolumento: ve-

niut
||
modo mecum: qui femper putant me defilu-

iffe e coelo: quamuis diu
||
nohifcum 1

verfati fuerint

hodieqwi? verfentur. et
ij

erant primi qui ||
id quo-

cunquf appellabamus nuntiabant: alij deinceps alijs

ela-
||

ta voce dicetes: Uenite venite et videbitis

gentes aethereas. Quaw ||
ob rem tarn feminae quam

viri: tarn impuberes quam adulti: taw iuuenes
|| quam

fenes depofita formidine paulo ante ^wzcepta nos cer-

tatim vife
||

bant magna iter ftipante caterua alijs

cibum alijs potum affe-
||
rentibus maximo cum amore

1
Misprint for nobifcwn.

[SILBER'S EDITION.] 39

rum ipfi in ifce partibztf cognitionew ha-
||

bebant. ft

ex voto fucceffit: nam breui nos ipfos et
ij

nos turn

geftu ||
ac fignis turn verbis intellexerunt : magnoqw*

nobis fuere emolu-
||
mento: veniunt modo mecum:

qui Temper putant me defiluifle de
||

coelo: quamuis
diu nobifcum verfati fuerint hodiequt verfentwr: <?/ij

era/zt
|| primi qui id quocunq#<r appellabamw nuntia-

ba//t: alij deinceps alijs ||
elata voce dicetes. Uenite

venite <?/ videbitis getes ethereas Quaw || \Fourth page

begins :]
ob rem tarn femine quam viri: tarn impuberes

quam adulti: tarn iuuenes
|| quam fenes. depofita for-

midine paulo ante concepta nos certatim vife
||
bant

magna inter 1

ftipante caterua alijs cibum alijs potum
1
Misprint for iter.
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nos ipfos : et ii nos turn geftu ac fignis : turn
||

verbis

intellexerunt: magnoq#<? nobis fuere emolumento : ve-

niu#t
||
modo mecum qui femper putant me defiluifle e

celo : quawuis diu
||
nobifcum verfati fuerint hodieqw<?

verfentur. et ii erant primi qui ||
id quocunqo<? appella-

bamus nuntiabant: alii deinceps aliis ela-
||
ta voce di-

centes: Uenite venite et videbitis getes ethereas.

Quaff/ ||
ob rem tarn femine quam viri: tarn impuberes

quam adulti: taw iuuenes
|| quam fenes depofita for-

midine paulo ante #?cepta nos certatim vife
||
bant

magna iter ftipante caterua : aliis cibum : aliis potum
affe-

||
rentibus maximo cum amore ac beniuolentia in-

credibili. Habet
|| vnaqueqz^ infula multas fcaphas

folidi ligni: et fi anguftas. Ion-
|| gitudine \amen ac for-
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nos certatim vifebat
|| magna iter ftipate caterua

alijs cibum, alijs po ||
turn afferentibwj : maxiwo cum

amore ac beniuolerc-
||

tia incredibili. Habet vnaque-

que infula multas
|| fcaphas folidi ligni: et fi anguf-

tas: longitudine ||
tamen ac forma noftris biremibz^

fimiles: curfu zx&em
||
velociores. Reguntarremistan-

tu/#modo. Haruw
|| quedaw funt magne: quedaw

parue : quedaw in me-
||
dio <w/fiftunt. Plures tame

biremi que remige#t || duodeuiginti tranftris maiores:

cum quibus in omnes
\\

illas infulas: que innumere

funt : traijcitr. cumque \\
his fuaw mercaturaw exer-

cent: et inter eos comer-
||

tia fiunt. Aliquas ego ha-

ruw biremium feu fca-
|| pharuw : vidi que veheba^t

feptuaginta et octuagin ||
ta remiges. In omnibus his

[PLANNCK'S "FERDINAND" EDITION.]

ac beniuolentia incredibili. Habet
|| vnaqueqa<? infula

multas fcaphas folidi ligni : et fi anguftas Ion-
|| gitu-

dine tamen ac forma noftris biremibus fimiles : curfu

ZLUtem velo-
||

ciores. Reguntur remis tantuwmodo.

Haxum quaedam funt magnate :
|| quaedam paruae :

quaeda.m in medio confiftut. Plures tamen biremi

quae || remiget duodeuiginti tranftris maiores : cum

quibus in omnes illas
||

infulas : quae innumerae funt :

traijcitur. cumq<? ijs fuam mercatu-
||
ram exercent et

inter eos comertia fiunt. Aliquas ego harum bi-
||

remiuw feu fca.pha.rum vidi que vehebant feptuaginta

et octuaginta re
|| miges. In omnibus ijs infulis nulla

eft diuerfitas inter gentis || effigies: nulla in moribus

atque loquela : quin omnes fe intelligunt || [Fifth page
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affe-
||
rentibus maximo cum amore ac beniuolentia in-

credibili. Habet
|| vnaqueque Infula multas fcaphas

folidi ligni: et fi anguftas longi ||
tudine tamen ac forma

noftris biremibus fimiles: curfu autem ve
||

lociores.

reguntur remis tantummodo. Harum quedam funt

magne || quedam parue : quedam in medio confiftunt.

Plures tamen biremi
|| que remiget duodeuiginti tran-

ftris maiores: cum quibus in omnes
||

illas infulas: que
innumere funt : traijcitur curaque ijs fuam merca

||
tu-

ram exercent et inter eos comertia fiunt Aliquas ego
harum bi-

||
remium feu fcapharum vidi que vehebant

feptuagi//ta et octuaginta || remiges. In omnibus ijs

infulis nulla eft diuerfitas inter gentis || effigies: nulla

in moribus atque loquela : quin omnes fe intelligunt ||
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ma noftris biremibus fimiles: curfu autem velo-
||

cio-

res. Reguntur remis tantuwmodo. Harum quedawz
funt magne :

|| quedam parue : queda/rc in medio con-

fiftuwt. Plures tamen biremi que || remiget duodeui-

ginti tranftris maiores: cum quibus in omnes illas
||

infulas: que innumere funt: traiicitur. cumq#<? iis fuam
mercatu-

||
ram exercent et inter eos comertia fiunt.

Aliquas ego harum bi-
||

reroium feu fca.pha.rum vidi

que vehebant feptuaginta et octuaginta re
|| \Fifth page

begins :] miges. In omnibus iis infulis nulla eft diuer-

fitas inter gentis || effigies : nulla in moribus atque lo-

quela : quin omnes fe intelligunt ||
adinuicem : que res

perutilis eft ad id qttod ferenifllmos Reges no
||

ftros ex-

optare precipue reor: icilicet eorum ad iancta.ro. Christ\
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infulis nulla eft di-
||
uerfitas inter gentis effigies, nulla

in moribus
|| aique loquela : quin omnes fe intelliguwt

adinuice#z :
|| que res p<rrutilis eft ad id quod fereniffi-

muwz Rege#z ||
noftruw exoptare precipue reor: fcilicet

eorum ad fan
||
ctam Chrifti fidem conuerfionem. cui

quide/w quantum || iwtelligere potui facilimi funt et

prom. Dixi quern- \\ \Thirteenth page begins:] admo-
dum fum pn^gremis antea infulaw lohanaw

|| per rec-

tum tramitew occafus in orientem miliaria
|| cccxxij. &-

cunditm qu&m viam et intmiallu/w itineris poffum ||

dicere ha#c lohanaw effe maiorew Anglia et Sco
||

tia

fimul: nanq#<r vitra dicta, cccxxij. paffuuw milia:
||
in

ea parte que ad occidentew pwfpectat : due : quas ||

non petij: fuper funt prmiincie: quarum alteraw Indi
||
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begins .-]
adinuicem : qmze res perutilis eft ad id quod

fereniflimuw Rege/w nostrttm
\\ exoptare praecipue

reor : tcilicet eorum ad foctam Christi fidem ^wzuer-

fionem.
||
cui quidem quantum intelligere potui facil-

limi funt et proni. Dixi
|| quemadmodu^/ fum pro-

greffus antea infulam lohana^i per rectuw
||
tramitem

occafus in orientem miliaria. cccxxij. iecunditm qua.m
viam et

\\
interuallum itineris pofTum dicere hanc

lohanaw effe maiorem
|| Anglia et Scotia fimul: naw-

que vltra dicta, cccxxij. paffuu/ milia in
||

ea parte

qutfe ad occidentem profpectat duae : quas no petij :

fuper ||
funt prouinciae: quarum alteraw Indi Anan

vocant cuius accolae cau
||
dati nafcuntur. Tenduntaf

in longitudinew ad miliaria. clxxx. vt
||
ab his quos veho
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ad inuicem : que res perutilis eft ad id quod fereniflimo-

ru#* Reguw nof
||

trorum exoptare precipue reor:

icilictt eorum ad factam Christ\ fidem con-
||

uerfio-

nem cui qw/'dem quantum intelligere potui facilimi funt

et pro ||
ni Dixi quemadmodum fum progreffus antea

infulam loanam
|| per rectum tramitem occafus in ori-

entem millaria 1

cccxxij. in quam ||
viam et interuallum

itineris poffum dicere hanc loanaw effe maio
||
rem

Anglia et Scotia fimul : namque vltra dicta cccxxij. paf-
fuuw milia in

\\
ea parte que ad occidentem profpectat

due. quas non petij: fuper fu/zt
|| prouincie: quarum

alteram Indi Anan vocant cuius accole caudati
||

naf-

cuntur. Tenduntor in longitudinew ad miliaria. clxxx.

1
Misprint for miliaria.

[PLANNCK'S "FERDINAND AND ISABELLA" EDITION.]

fidem <r0//uerfio-
||
nem. cui qwzdem quantum intelligere

potui facillimi funt etproni. ||
Dixi quewadmoduw/ fum

progreffus antea infulam loanam per re
||
ctum trami-

tem occafus in orientem miliaria. cccxxii. iecundvm.

quam \iarn
\\
et interuallum itineris poffum dicere hanc

loanam effe maiorew
|| Anglia et Scotia fimul. namque

vltra dicta, cccxxii. paffuuw milia in
||
ea parte que ad

occidentem profpectat due: quas no petii: fuper ||

funt prouincie : quarum alteraw Indi Anan vocant cui-

us accole cau
||

dati nafcuntur. Tendunter in longi-

tudinew ad miliaria. clxxx. vt
||

ab his quos veho

rnecuw Indis percepi: qui omms has callent infu-
||

las. Hifpane \ero ambits maior eft tota Hifpania
a Colonia vfque \\

ad fontem rabidum Hincqw^ fa-
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Anan voca#t: emus accole caudati nafcuntor. Ten
\\

duntor in longitudinem ad miliaria. clxxx. vt ab
||
his

ques veho mecuw Indis p<rrcepi: qui omms has
||
cal-

\ent infulas. Hifpane vero ambits maior eft
||

tota

Hifpania a cologna vfque ad fontew rabiduw
||
Hinc-

que facile arguitwr quod quartuw eius latus quod ipfe ||

per rectaw lineaw occidentis in oriented traieci: mili
||

aria ttwtinet. dxl. Hec infula eft affectada et affe-
||

ctata now fpernewda in qua et fi a.\ia.rum omnium vt

dixi
|| pro inuictiflimo Rege n^/?ro folenniter poffeffio- ||

nem accepi : earumque imperiuw dicto Regi peni- 1|
tus

commhtitur: in oportuniori tamen loco: atque omi
lu

||
cro et co^mertio ^^decenti: cuiufdaw magne

ville :
||
cui Natiuitatis dotnini nome dedima^ . poflef-
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mecuw Indis percepi: qui omnis has callent infu-
||

las. Hifpanae vero ambits maior eft tota Hifpania a

Colonia vfqz^ ||
ad fontem rabidum. Hincq#<f facile

arguitur quod quartum eius latus
|| quod ipfe per rec-

ta; linear occidentis in orientem traieci miliaria
||

continet. dxl. H#ec infula eft affectanda et affectata

no fpernenda ||
in qua et fi a]ia.rum omnium vt dixi

pro inuictiffimo Rege noftro folen
||

niter poffeffionem

acojrepi: earumque imperium dicto Regi penitus ||

cowmittitur: in oportuniori tamen. loco atque omni
lucro et cowmercio

||
condecenti cuiufdaw magnate

vill^re: cui Natiuitatis dommi nomen de-
||
dimus: pof-

feffionem peculiariter accepi: ibique arcem quandam ||

erigere extemplo iufli : qu#e modo iam debet effe per-
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vt ab his
|| quos veho mecum Indis percepi : qui om-

nis has callent infulas.
|| Hifpane vero ambit#* maior

eft toto Hifpania a Colonia vfque ad
||
fonte/w rabidum

Hincqa^ facile arguitar quod quartuw eius latus quod

ip ||
fe per rectam lineam occidentis in orientem tra-

ieci miliaria conti-
||
net. dxl. Hec infula eft affectanda

et affectata non fpernewda in qua \\
et fi alia.rum om-

nium vt dixi pro inuictiflimo Rege noftro folenniter
||

poffemonem accepi: earumque imperium dicto Regi

penitus cowmitti
||

tur: in oportuniori tame loco at-

que omni lucro el cowmertio condecew
||

ti cuiufdam

magne ville : cui Natiuitatis dommi nomen dedimus :

pof ||
feflionem peculiariter accepi ibique arcem quan-

dam erigere ex tern
|| plo iufli que modo iam debet efle

[PLANNCK'S "FERDINAND AND ISABELLA" EDITION.]

cile arguitor quod quartum eius latus
|| quod ipfe

per rectaw linear occidentis in orientem traieci mi-

liaria
||

continet. dxl. Hec infula eft affectanda et

affectata no/z fpernenda ||
in qua et fi aliar##z om-

nium, vt dixi pro inuictiflimo Rege noftro folen
||

niter poffeffionem accepi: earumque imperium dicto

Regi penitus ||
cowmittitur: in oportuniori tamen loco

atque omni lucro et cowmerrio
||
condecenti cuiufdaw

magne ville: cui Natiuitatis domim. nomen de-
||

di-

mus: poffeflionem peculiariter accepi: ibique arcem

quandam || erigere extemplo iufli: que modo iam debet

effe p<?racta: in qua ho
||
mines qui neceffarii funt vifi

cum omni annoraw genere et vltra an
||
num victu

oportuno reliqui. Item quandaw carauellaw et pro
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fionew
|| peculiariter accept, ibique arcem quandaw

eri-
|| gere extemplo iuffi : que modo iam debet effe

||

p<?racta: in qua howi#es qui neceffarij funt vifi: cuw
||

omni axmoTum genere : et vltra annum victu oportu ||

no reliqui. Item qua.fida.rn carauellaw: et pr<? alijs

contouen
||
dis ta,m in hac arte quam in cetera peritos:

ac eiufdew
|| [Fifteenth page begins.-] infule Regis erga

nos beniuolentiaw et familia
||

ritate#z incredibilew.

Sut e/m gewtes ille amabiles
||
admodum ^/benigne:

eo quod Rex praiictus me fra
||
trem fuum dici gloria-

batur. Et fi animuw reuoca
||
rent : et his qui in arce

manferut nocere velint : ne
|| queut: quia armis ca-

ret: nudi icedut : ft mmium
\\

timidi. ideo dictaw

arcem tene/ztes: dutaxat ourA. tota#* ea,m infulaw

[PLANNCK'S "FERDINAND" EDITION.]

acta: in qua ho
||
mines qui neceflarij funt vifi cum

omni armorum genere et vltra an
||
num victu oportuno

reliqui. Item quandaw carauellam et pro alijs ||
con-

ftruendis tarn in hac arte quam in ozeteris peritos: ac

eiufdew in-
||

fuLze Regis erga eos beniuolentiam et

familiaritatem incredibilew
||

Sunt enim gentes illae

amabiles admodum et benigmze: eo quod Rex
|| pre-

dictus me fratrew fuuw dici gloriabatwr. Et fi a.nimum

reuocarent et
|| ijs qui in arce manferunt nocere velint.

nequeunt: quia. armis ca-
||
rent: nudi incedu/zt et ni-

miujtt timidi : ideo dicta^z arcem tenewtes dun
||
taxat

possunt tota.m earn infulam nullo fibi iwmine^te difcri-

mine popu- ||
lari. dummodo leges quas dedimus ac

regimen no excedat. In omnibus
\\ ijs infulis vt in-
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pacta :
l in qua homines qui necef

|| farij funt vifi cum
omni armorum genere el vltra annum victu opor ||

tuno

reliqui. Item quandam carauellam et pro alijs con-

ftruendis
||
tarn in hac arte quam in ceteris peritos; ac

eiufdem infule Regis erga ||
eos beniuolentiam et fa-

miliaritatem incredibilem Sunt enim ge// ||
tes ille ama-

biles admodum et benigne : eo quod Rex predictus me
fra

|| [Fifth page begins;] trem fuum dici gloriebatur.

Et fi animum reuocarent et ijs qui in
||
arce manferuwt

nocere velint nequeunt: quia armis carent: nudi in
||

cedunt et nimium timidi : ideo dictam arcem tenentes

duntaxat possunt \\
totam earn infulam nullo fibi inmi-

nente difcrimine populari. duw ||
modo leges quas dedi-

1
Misprint for peracta.
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aliis
||

conftruendis tarn in hac arte quam in ceteris

peritos: ac eiufde/# in-
||

fule Regis erga eos beniuo-

lentiam et familiaritatewz incredibilez
||

Sunt enim

gentes ille amabiles admodum et benigne: eo quod
Rex

|| predictus me fratrew fuuw dici gloriabatwr. Et
fi animum reuocarent et

||
iis qui in arce manferunt

nocere velint: nequeunt: quia. armis ca-
||
rent: nudi

inceduwt et nimiuw timidi : ideo dicta/# arcem tenetes

dun
||
taxat possunt totam earn infulam nullo fibi immi-

ne/zte difcrimine popu- J|
lari: dummodb leges quas

dedimus ac regimen no/* excedat. In omnibus
\\

[Sixth page begins:} iis infulis vt intellexi quifq^ vni

tanturn coniugi acquiefcit: preter prin || cipes aut reges:

quibus viginti ha^<?re licet. Femine magis quam viri
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nullo fibi imminente difcrimine
|| (duwmodo leges quas

dedimw-y ac regimes no ex
|| cedat) facile detinere.

In omnibus his infulis vt
||
intellexi : quifq//^vni tantum

wiugi acquiefcit: prrter || principes aut reges: qw/bus

viginti habere licet.
\\
Femine magis quam viri laborare

videntwr: nee be
||
ne potui intelligere an habeawt

bona prppria: vi
||

di enim quod vnus habebat alijs

iflzpartiri: prefertim da
|| pes, obfonia, et hujusmodi.

Nulluw apd eos monfirum
\\ reperi: vt pleriq<? exifti-

mabant : fed homines ma-
|| gne reuerewtie atq#^ be-

nignos. Nee funt nigri ve
||

lut ethiopes. habewt crines

pianos ac demiflbs
||
no degunt vbi radioruw folaris

emicat calor. per \\ magna n&mque hie eft folis vehe-

mentia: prypterea || quod ab eqa/noctiali linea diftat.
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tellexi quifqw^ vni tantum *w;iugi aqcuiefcit
1

pmeter

prin || cipes aut reges: q/bus viginti h#&re licet. Fe-

minae magis quam viri la-
|| [Sixth page begins:} borare

videntur. nee bene potui intelligere an habeant bona

pro || pria: vidi enim quod vnus habebat alijs impartiri :

pnzefertim dapes ||
obfonia et hujusmodi. Nullum

apud eos monftruw reperi vt pleriqw^ exi-
||
ftimabant:

fed ho;ies magne reuerentiae ztque benignos. Nee
funt

|| nigri velut ethiopes. habent crines pianos ac de-

miffos. non de
|| guwt vbi radiorww folaris emicat calor.

p^-nnagna nanqw^ hie eft folis
||
vehementia : propterea

quod ab aequinoctiali linea diftat. Ubi vide-
||

tur

gradus fex et viginti ex montiuw cacuminibwj. Maxi-

1
Misprint for acquiefcit.
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mus ac regimen non excedant. In omnibus
\\ ijs infu-

lis vt intellexi quifque vni tantuw coiugi aqcuiefcit
l

preter pri// || cipes aut reges: quibus viginti habere li-

cet. Femine magis quam viri
||
laborare videntur. nee

bene potui intelligere an habeant bona pro \\ pria: vidi

enim quod vnus habeat alijs impartiri : prefertim dapes
ob

||
fonia et hujusmodi. Nullum apud eos monftrum

reperi vt pleriqz^ exif
||
timabant: fed homines magne

reuerentie atque benignos. Nee fu#t
|| nigri velut ethi-

opes. habent crines pianos ac demiflbs. no# degu#t ||

vbi radiorum folaris emicat calor permagna nanque hie

eft folis vehe
||
mentia: propterea quod ab equinoctiali

linea diftat. Ubi videntur gra 1 1

dus fex et viginti ex mon-
1
Misprint for acquiefcit.
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la-
||
borare videntur. nee bene potui intelligere an

habea#t bona pro || pria: vidi enim quodvnus habebat

aliis impartiri: prefertim dapes ||
obfonia et hujusmodi.

Nullum apud eos monftruw reperi vt pleriq#<? exi-
||